
BOE núm. 183 Viernes 30 julio 2004 27609

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

Y DE COOPERACIÓN
14153 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 18 de

junio de 2004, de la Secretaría de Estado para la Coo-
peración Internacional, por la que se resuelve la con-
vocatoria de concurso específico de méritos para la
provisión de puestos de trabajo vacantes en la Agencia
Española de Cooperación Internacional entre funcio-
narios de los grupos A, B, C y D.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 18 de
junio de 2004, de la Secretaría de Estado para la Cooperación
Internacional, por la que se resuelve la convocatoria de concurso
específico de méritos para la provisión de puestos de trabajo vacan-
tes en la Agencia Española de Cooperación Internacional entre
funcionarios de los grupos A, B, C y D, publicada en el «Boletín
Oficial del Estado» número 176, de fecha 22 de julio de 2004,
páginas 26819 y 26820, se transcribe a continuación la oportuna
rectificación:

En la página 26820, anexo, número de orden: 6, columna
(Puesto), donde dice: «Jefe Servicio ONG y Subvenciones», debe
decir: «Jefe Servicio Organismos Internacionales».

MINISTERIO DE JUSTICIA
14154 ORDEN JUS/2547/2004, de 21 de junio, por la que

se dispone el cese de doña Josefa Antonia Duro Franco
como Subdirectora General de Gestión Económica e
Informática.

En virtud de las atribuciones que me confiere el apartado Cuarto
de la Orden JUS/1825/2003, de 26 de junio, por la que se delegan
competencias del Ministro y se aprueban las delegaciones de com-
petencias de otros Órganos del Ministerio de Justicia (B.O.E. de 3
de julio de 2003), y de conformidad con lo dispuesto en el Capítulo
III del Título III del Reglamento General de Ingreso del Personal
al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión
de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (B.O.E. de 10 de abril),
vengo a disponer el cese, por supresión del puesto, de doña Josefa
Antonia Duro Franco —0207855202 A1603—, funcionaria del
Cuerpo Superior de Intervención y Contabilidad de la Adminis-
tración de la Seguridad Social, como Subdirectora General de

Gestión Económica e Informática, agradeciéndole los servicios
prestados.

Madrid, 21 de junio de 2004.—El Ministro, P. D. (Orden
JUS/1825/2003, de 26 de junio, BOE de 3 de julio), la Sub-
secretaria, Ana María de Miguel Langa.

14155 ORDEN JUS/2548/2004, de 29 de junio, por la que
se dispone el cese de don Darío Lamothe González
como Oficial Mayor de la Subsecretaría de Justicia.

En virtud de las atribuciones que me confiere el apartado Cuarto
de la Orden JUS/1825/2003, de 26 de junio, por la que se delegan
competencias del Ministro y se aprueban las delegaciones de com-
petencias de otros Órganos del Ministerio de Justicia (B.O.E. de 3
de julio de 2003), y de conformidad con lo dispuesto en el Capítulo III
del Título III del Reglamento General de Ingreso del Personal al
servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios
Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo (B.O.E. de 10 de abril), vengo
a disponer el cese, por cambio de destino, de don Darío Lamothe
González —5030280946 A6000—, funcionario de la Escala Técnica
de Gestión de Organismos Autónomos, como Oficial Mayor de la
Subsecretaría de Justicia, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 29 de junio de 2004.—El Ministro, P. D. (Orden
JUS/1825/2003, de 26 de junio, BOE de 3 de julio), la Sub-
secretaria, Ana María de Miguel Langa.

14156 ORDEN JUS/2549/2004, de 7 de julio, por la que se
nombran Abogados Fiscales sustitutos para el año
judicial 2004-2005.

Vista la propuesta del Fiscal General del Estado, oída la Comi-
sión Permanente del Consejo Fiscal, y de conformidad con lo esta-
blecido en el Real Decreto 326/2002, de 5 de abril, sobre régimen
de nombramiento de los miembros sustitutos del Ministerio Fiscal
y en la Orden JUS/402/2004, de 12 de febrero de 2004, por
la que se convocaron plazas de Abogados Fiscales sustitutos para
el año judicial 2004-2005,

Este Ministerio ha resuelto:

1. Nombrar Abogados Fiscales sustitutos, para servir las Fis-
calías o Adscripciones permanentes incluidas en la convocatoria,
de acuerdo con las necesidades existentes, que a continuación
se relacionan:

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

GRANADA . . . ARANGUEZ SANCHEZ, CARLOS . . . . . . . . 1
ROLDAN BARBERO, ALEJANDRO . . . . . . . 2
DE MARINO GOMEZ-SANDOVAL, BELEN

CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
ALVAREZ GONZALEZ, ENRIQUE LUIS . . . 4
LOPEZ-TELLO GOMEZ-CORNEJO, JUAN . 5
GUTIERREZ MORANCHO, MATILDE . . . . . 6
GRANERO MARIN, ADOLFINA . . . . . . . . . . 7



27610 Viernes 30 julio 2004 BOE núm. 183

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

PASCUAL GONZALEZ, MARIA JESUS . . . 8
NAVARRO MEDINA, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . 9
PEREZ VENEGAS, FRANCISCO . . . . . . . . . . 10

ALMERIA . . . . BREA MORALES, MARIA DEL CARMEN . . 1
CANO SOLER, MARIA ANGELES . . . . . . . . . 2
ORTUÑO HERNANDEZ, VICTORIA . . . . . . 3
ZURANO GARCIA, MARIA CARIDAD . . . . 4

CADIZ . . . . . . . HERRERA GONZALEZ, MARIA JESUS . . . 1
TAPIA ESTEBANEZ, M.a DEL PILAR . . . . . 2
HITA VILCHES, JOSE MARIA . . . . . . . . . . . . 3
ARENAS VELAS, JUAN PEDRO . . . . . . . . . . 4
BATALLA CORCHADO, MARIA JOSE . . . . 5
MORENO SEGURA, MARIA ANTONIA . . . 6
TOLEDO PEREZ, JUAN ANTONIO . . . . . . . 7
MARTINEZ ATIENZA, GORGOÑO . . . . . . . . 8
MORENO RETAMINO, JUAN LUIS . . . . . . . 9
BAQUERO MARTIN, ARACELI . . . . . . . . . . . 10
RODRÍGUEZ CARO, MARIA VICTORIA . . 11
RIOS CABRERA, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . 12
RABOSO COMAS, SANTIAGO . . . . . . . . . . . 13
BARROSO BECERRA, MIGUEL . . . . . . . . . . 14
CALERO GONZALEZ, MARINA . . . . . . . . . . 15
LEPE BORREGO, MATILDE . . . . . . . . . . . . . . 16
VARGAS VILLALON, MARIA JOSE . . . . . . . 17
NAVAS RENEDO, BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . 18
SÁNCHEZ MANZANO, MARIA DE LA PAZ . 19
RODRÍGUEZ VALVERDE, MARIA VICTO-

RIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
MORTES GUISADO, NARCISO . . . . . . . . . . 21

CORDOBA . . . ORTIZ PEREZ, FRANCISCO . . . . . . . . . . . . . 1
ORTIZ VILLAMOR, PEDRO JOSE . . . . . . . . 2
CAMPOS COBO, JUAN DE DIOS . . . . . . . . 3
GARIJO PEREZ, IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . 4
JURADO ROJAS, DOROTEO . . . . . . . . . . . . 5

HUELVA . . . . . MONGE BORRERO, JOSEFA MARIA . . . . . 1
DELGADO CORDERO, ANA MARIA . . . . . . 2
ESPINA NEBLE, TERESA . . . . . . . . . . . . . . . . 3
HITA FERNANDEZ, MARIA CAROLINA . . 4
GARCIA RUIZ, ROSARIO DE FATIMA . . . . 5
TORRES MORENO, INMACULADA . . . . . . 6
GUTIERREZ EGEA, GUADALUPE . . . . . . . . 7
CALVO POZO, CARLOS MANUEL . . . . . . . 8

JAEN . . . . . . . . PEREZ RUA, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . . 1
LOPEZ NAVARRETE, MARIA TERESA . . . 2
GOMEZ HENARES, MARIA MERCEDES . . 3
PEREZ RUA, LUISA MARIA . . . . . . . . . . . . . . 4
JIMENEZ MATIAS, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . 5
PEÑAFIEL GALAN, GABRIEL . . . . . . . . . . . . 6

MALAGA . . . . . MERELO PALOMARES, VIRGINIA . . . . . . . 1
PÉREZ JIMENEZ, ANA JESUS . . . . . . . . . . . . 2
CARBAJOSA OLIVA, GRACIELA SUSANA . 3
RAMIREZ RUBI, EDUARDO . . . . . . . . . . . . . . 4
DE LUNA BELLIDO, JOSE RAMON . . . . . . 5
ROMERO GONZALEZ, ELIAS . . . . . . . . . . . . 6
ZARAGOZA PEREZ, MAGDALENA . . . . . . . 7
VILLAFRANCA JIMENEZ, MERCEDES . . . 8
MIRA LOPEZ, MARIA DEL CARMEN . . . . . 9
CASTILLO MARTIN, JOSE ANTONIO . . . . 10
VIGIL CAÑAVATE, JOSE JAVIER . . . . . . . . 11
SANCHO VILLAREAL, LUIS . . . . . . . . . . . . . 12
PADILLA MARTINEZ, MARIA DE LA O . . . 13

SEVILLA . . . . . CABALLERO RODRIGUEZ, ANTONIO
MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ROMERO FERNANDEZ, JESÚS ANTONIO . 2
FOURNON FRANCO, ANA MARIA . . . . . . . 3
DE LA ESCALADA MARQUES, ISIDORO . 4
ORTEGA GUERRA, ISIDORO . . . . . . . . . . . . 5
LEON JIMENEZ, FERNANDO . . . . . . . . . . . . 6
MEANA CUBERO, MARIA TERESA . . . . . . . 7
RODRÍGUEZ CENTENO, ROCIO . . . . . . . . . 8
SANCHEZ CABEZAS, EULALIA . . . . . . . . . . 9

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

VILCHES SANTIAGO, AURORA . . . . . . . . . 10
FALCON CARO, MARIA DEL CASTILLO . . 11
CAMPOS COBIAN, MARTA . . . . . . . . . . . . . . 12
DOCAVO TORRES, MARIA ANGELES . . . . 13
RUIZ ORCARAY, BEATRIZ OLGA . . . . . . . . 14
ROMERO ARRAYAS, MARIA REPOSO . . . 15

ZARAGOZA . . SÁNCHEZ MARTINEZ, FLORA MARIA
LUISA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

CIVANTOS GARCIA, MARIA ASUNCION . 2
FLORES BLANCO, JOSE MANUEL . . . . . . . 3
RIVERO REGIDOR, ALFONSO . . . . . . . . . . . 4

HUESCA . . . . . LOPEZ APARICIO, MARIA CRUZ . . . . . . . . 1
GAGO GARCIA, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . 2
UTRILLO TOMAS, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . 3

TERUEL . . . . . . DOREL BRUSCAS, MARIA JOSE . . . . . . . . . 1
GRAU MORANCHO, RAMIRO . . . . . . . . . . . 2
AQUILLUE SEBASTIAN, SUSANA . . . . . . . . 3

OVIEDO . . . . . MAGAN PERALES, JOSE MARIA ARISTO . 1
BUGEDO GUTIERREZ, ANA ROSA . . . . . . . 2
TRANCON DE LA FUENTE, MARIA ROSA-

RIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
PELAEZ GARCIA, MARIA JESUS . . . . . . . . . 4
PIÑEIRO SANCHEZ, JOSE ANTONIO . . . . 5
FERNÁNDEZ OLALLA, MARIA . . . . . . . . . . . 6

PALMA DE MA-
LLORCA . . . SEGUI PUNTAS, CARLOS . . . . . . . . . . . . . . . 1

MARROIG SABATER, BARTOLOME . . . . . 2
BLANES VALDES, TOMAS EDUARDO . . . 3
CRESPO RUIZ, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
PELUFO ENGUIX, MARIA VICTORIA . . . . . 5
PELLICER GRAU, DESAMPARADOS

LORENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
ROMERO DOMINGUEZ, MARIA MATILDE . 7
GARCIA JABALOY, JESUS . . . . . . . . . . . . . . 8
AIGE MUT, SILVIA MARIA . . . . . . . . . . . . . . . 9
SANCHEZ MARTINEZ, FELIX JUAN . . . . . . 10
POVEDA BERNAL, PALOMA . . . . . . . . . . . . 11
RODRÍGUEZ CALCINES, MONICA ESTRE-

LLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
LAS PALMAS . ESPINO SOSA, MARIA TERESA . . . . . . . . . 1

SÁNCHEZ BLANCO, JOSE RAMON . . . . . . 2
LEON SAAVEDRA, MARGARITA LUCIA . . 3
RAMIREZ MIRANDA, MARIA DEL CAR-

MEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
ORAMAS PEREZ, HENRIETTA . . . . . . . . . . . 5
BADRA RAVELO, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . 6
BALLESTEROS CATALINA, CARLOS . . . . 7
NESTARES PLEGUEZUELO, JOSE IGNA-

CIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
VERA HARTMANN, MONICA . . . . . . . . . . . . 9
HERNÁNDEZ CAZORLA, MARIA DOLO-

RES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
LEAL DURAN, FILIBERTO JOSE . . . . . . . . . 11
CASANOVA LOPEZ, RAQUEL . . . . . . . . . . . 12
LOPEZ ALAEZ, ANA AMAYA . . . . . . . . . . . . . 13
MARRERO GONZALEZ, MARIA TERESA . 14
CLIMENT PINTADO, ANA MARIA . . . . . . . . 15

TENERIFE . . . . GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL CAR-
MEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ROBAYNA CURBELO, CANDELARIA . . . . 2
ANTEQUERA NARANJO, MARIA DEL

CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
GONZALEZ GUTIERREZ, JOSE FRANCIS-

CO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
MARTÍN MARTIN, ELENA MARIA . . . . . . . . 5
SOTO ARTEAGA, ELISA ISABEL . . . . . . . . . 6
MANSO MARTINEZ DE BEDOYA, FER-

NANDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
SÁNCHEZ GOMEZ, JUAN LUIS . . . . . . . . . . 8
PARDO-VIVERO ALSINA, MARIA ISABEL 9
GIL-MERINO RUBIO, BERTA . . . . . . . . . . . . 10



BOE núm. 183 Viernes 30 julio 2004 27611

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

CANTABRIA . LABORDA VALLE, EMILIO . . . . . . . . . . . . . . 1
SAINZ DE LA MAZA GARCIA, PEDRO . . . . 2
CORDÓN RODRIGUEZ, MARIA ESTRE-

LLA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
MARTINEZ LOZANO, MARIANO . . . . . . . . . 4
FERNÁNDEZ-MARTOS ABASCAL, ROSA-

RIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
ALBACETE . . . DEL CASTILLO BRAVO, MARIA LUISA . . 1

ELIAS MONDEJA, ALFREDO . . . . . . . . . . . . 2
ESCRIBA FELIX, VICENTE MANUEL . . . . . 3

CIUDAD REAL . TABOADA CALATAYUD, MIGUEL JUAN . 1
LAGE SANTOS, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ARNEDO PONTONES, JOSE . . . . . . . . . . . . . 3
CHAMORRO RUFIAN, MARIA DOLORES . 4

CUENCA . . . . . LLINARES BUCHON, JUAN FRANCISCO . 1
SÁNCHEZ FERRER, MARIA PILAR . . . . . . . 2
JIMÉNEZ FERNANDEZ, FRANCISCO

JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
GUADALAJA-

RA . . . . . . . . . MERCADER DE LA FUENTE, SANTOS . . . 1
MAÑAS ALCON, MARIA EUGENIA . . . . . . . 2

TOLEDO . . . . . ALEJANDRE CARRIZOSA, ENRIQUE . . . . 1
ESTRADA ALVAREZ, ASUNCION . . . . . . . . 2
JIMÉNEZ ESPINOSA, JUAN MANUEL . . . . 3
GUTIERREZ DIAZ, MARIA DEL CARMEN . 4
GONZALEZ PERNIA, JULIA . . . . . . . . . . . . . . 5
FERNÁNDEZ-GALLARDO FERNÁNDEZ,

JAVIER ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
EIRANOVA ENCINAS, EMILIO . . . . . . . . . . . 7

BURGOS . . . . . CORDON VEGAS, CARMEN LUISA . . . . . . 1
FUENTES ASENSIO, JOAQUINA . . . . . . . . . 2
MARTIN ARRANZ, SUSANA . . . . . . . . . . . . . 3
CIRAJAS GONZALEZ, FERNANDO . . . . . . . 4
VIDAL CAMPA, JAVIER JOSE . . . . . . . . . . . 5

AVILA . . . . . . . DE LA ROCHA DIAZ, MARIA DEL CAR-
MEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

TOVAR ZAMORA, BEATRIZ . . . . . . . . . . . . . 2
PANDO ECHEVARRIA, JOSE MARIA . . . . 3

LEON . . . . . . . . FERNANDEZ AMIGO, HUMBERTO . . . . . . . 1
GONZALEZ ALVAREZ, SOFIA . . . . . . . . . . . 2
MARTIN MACIAS, CELIA MARIA . . . . . . . . . 3
ROJAS PAZ, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

PALENCIA . . . BRIZUELA LORIDO, PAULA MARIA . . . . . . 1
CORTES ROJO, ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . 2

SALAMANCA . MARTINEZ GALLEGO, EVA MARIA . . . . . . 1
RODRÍGUEZ BETANCOR, HILDA ESTHER. 2
MARTÍN SEGOVIA, MARIA TERESA . . . . . 3
GAVILAN SANTOS, MARIA PURIFICA-

CION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
SEGOVIA . . . . GARCIA-MONSALVE ESCRIÑA, ANTO-

NIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
MORENO MARTÍN, FRANCISCA . . . . . . . . . 2
GARCIA DE PRADO DE OLIVES, MARIA

CONCEPCION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
BARDON GONZALEZ, ROSARIO MARIA . 4

SORIA . . . . . . . MORENO DE ACEVEDO YAGÜE, JUAN
IGNACIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

AYLLON GOMEZ, JOSE BENITO . . . . . . . . . 2
VALLADOLID . ESTEBANEZ SANTOS, JESUSA . . . . . . . . . . 1

LORA PEON, RAQUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
TOMILLO RODRIGUEZ, MARIA ANGELES 3

ZAMORA . . . . . GARCIA MARFIL, JOSE MANUEL . . . . . . . . 1
GUTIERREZ GUTIERREZ, MARIA ANTO-

NIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
BARCELONA . BASAULI HERRERO, EMILIO . . . . . . . . . . . . 1

CAMPO ESPAÑOL, ELENA . . . . . . . . . . . . . . 2
FILLOY PALMERO, MARIA ANGELES . . . . 3
COLOMA CHICOT, JOSE ALBERTO . . . . . 4
MACH JULIANA, VICENTE . . . . . . . . . . . . . . 5
GALLARDO HERNÁNDEZ, ISABEL . . . . . . 6

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

FERNANDEZ HERRANZ, MARIA CRUZ . . . 7
LAPUERTA IRIGOYEN, MARIA DEL CAR-

MEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
ANGUITA CABRERA, ANTONIO LUIS . . . . 9
GUIL ROMAN, CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
ALBARRACIN NOGUERA, ENCARNA-

CION . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
LLAVARI ALCRUDO, ANTONIO . . . . . . . . . 12
ALVAREZ PRATS, JOSE ORIOL . . . . . . . . . 13
COROMINAS AYALA, MONTSERRAT . . . . 14
RAMIRO FERNANDEZ, OLIVIA . . . . . . . . . . 15
AGUINAGA FORASTER, JUANA ELENA . . 16
ROYES VILA, MONTSERRAT . . . . . . . . . . . . 17
SANCHEZ MOLINA, ESPERANZA . . . . . . . . 18
ROLDAN REDONDO, JESUS ANGEL . . . . . 19
GOMEZ MARTÍN, MARIA AUXILIADORA . 20
CANOVAS CORMAN, MARIA DE LOS

ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
LORENZO GARCIA, FLORENCIA . . . . . . . . 22
BELTRAN GARCES, MARIA MERCEDES . 23
MACIAS BLANCO, MARIA JESUS . . . . . . . . 24
BOLOS FARIÑAS, CRISTINA . . . . . . . . . . . . 25
HERAS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR . . 26
BENET GINE, MONTSERRAT . . . . . . . . . . . . 27
IZQUIERDO BLANCO, PABLO . . . . . . . . . . . 28
FIGUERAS NADAL, RAMON . . . . . . . . . . . . . 29
CALLEJA GOMEZ, FRANCISCO . . . . . . . . . 30
CRESPO GONZALEZ, JUANA MARIA . . . . 31
ESPEJO ZAHIÑO, MARIA ANGELES . . . . . 32
FORTUNY BERENGUER, MONTSERRAT . 33
MARTÍN ALBA, SONIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
CAPARROS ESCRIBANO, PASCUAL . . . . . 35
MONJO MONJO, ARACELI . . . . . . . . . . . . . . 36
BARROSO CASADO, JUAN JOSE . . . . . . . . 37
IGLESIAS MEJUTO, JESUS . . . . . . . . . . . . . . 38
CAMPOS REIG, MARIA VIRTUDES . . . . . . 39
PERALES TRAVER, BIBIANA . . . . . . . . . . . . 40
ARANDA JORDAN, MARIA ISABEL . . . . . . 41
CALABUIG COSTA, MARIA LUISA . . . . . . . 42
RIART EYRE, BEATRIZ ISABEL . . . . . . . . . . 43
BLÁZQUEZ VALDIVIESO, EVA . . . . . . . . . . 44
BORRAS MOYA, MARIA TERESA . . . . . . . . 45

GIRONA . . . . . VIDAL GINJAUME, FRANCESCA ESPE-
RANZA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

FLAQUER FUSTER, JOSE MARIA . . . . . . . . 2
GONZALEZ EXTREMERA, JOSEP . . . . . . . . 3
BELTRAN CARBO, LUIS . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
ALONSO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO . 5
ALVAREZ VILLASEÑOR, MARIA ISABEL . 6
PELLEJA PELLEJA, SERGI . . . . . . . . . . . . . . . 7
MARTÍN AGRAZ, PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
GARCIA LLAMAS, MARIA DEL CAMINO . 9
BELTRÁN JANE, MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
RODRÍGUEZ MERA, SILVIA . . . . . . . . . . . . . 11
LEON QUESADA, LEONOR MARIA . . . . . . 12
FERNÁNDEZ ANTUÑA, MARIA JOSE . . . . 13
VERGES CORTIT, REMEI . . . . . . . . . . . . . . . . 14
VICENTE HERRERO, NURIA . . . . . . . . . . . . . 15
BARQUILLA ROSAS, JUAN AGUSTIN . . . . 16
VALLDEPEREZ MACHI, MARIA JOANA . . 17
GARCES CARBONELL, PAZ . . . . . . . . . . . . . 18

LLEIDA . . . . . . LOPEZ DE LA OLIVA CASAS, PEDRO . . . . 1
CUCHI DENIA, JAVIER MANUEL . . . . . . . . 2
CAGIGAS CASTANEDO, AMALIA MONT-

SERRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
JURADO ARANDA, VIOLETA . . . . . . . . . . . . 4
BERNAL ALCOVER, JOSE FRANCISCO . . 5
PONS BALLARA, NURIA . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

TARRAGONA . BELTRAN MIRALLES, SOFIA . . . . . . . . . . . . 1
HIERRO FERNÁNDEZ, MONTSERRAT . . . 2
SIMO ROIG, MARIA CINTA . . . . . . . . . . . . . . 3
PELIGERO ROCA, MARIA PILAR . . . . . . . . 4



27612 Viernes 30 julio 2004 BOE núm. 183

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

MOLES MONTOLIU, JUAN LUIS . . . . . . . . . 5
BALLESTER AÑON, MARIA JESUS . . . . . . 6
MENDEZ SOLANO, MARIA MONT-

SERRAT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
BETRÁN PARDO, ANA ISABEL . . . . . . . . . . 8
LARA HERNÁNDEZ, ROSARIO . . . . . . . . . . 9
PRIETO CORBELLA, FRANCISCA DE

CHA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
CACERES . . . . LOPEZ GARCIA, JUDIT LUCIA . . . . . . . . . . . 1

GONZALEZ SOLIS, MARIA ARACELI . . . . . 2
JANEIRO CAMPOS, MILAGROS . . . . . . . . . 3
CALVO GOMEZ, OLGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
LOZANO LEON, MARIA DE COROMOT . . 5

BADAJOZ . . . . SOMOANO CASILLAS, JOSE MARIA . . . . 1
LOPEZ-ASUNSOLO UGARTE, JOSE

MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ARROYO MENA, MARIA CARMEN . . . . . . . 3
SECO CABALLERO, MERCEDES . . . . . . . . . 4
VAZQUEZ LOPEZ, JUAN BAUTISTA . . . . . 5
DE LA CRUZ RODRÍGUEZ, BALTASAR . . 6
FERNÁNDEZ-FIGARES GRANADOS,

AGUSTÍN MANUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
LOZANO GONZALEZ, MARIA GUADALU-

PE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
A CORUÑA . . LAMAS MEILAN, MANUEL MARIA . . . . . . . 1

GUERRA CREO, JOSE MIGUEL . . . . . . . . . . 2
GARCIA PELAYO, CARLOS MARIA SAN-

TIAGO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
TORAL PAZOS, SANTIAGO NICOLAS . . . 4
CORREDOIRA FERREIRO, MATIAS . . . . . . 5
RODRIGUEZ GONZALEZ, BEATRIZ ELENA. 6
MARTINEZ BOUZAS, MARIA SALOME . . . 7
GARCIMARTIN MONTERO, MARIA DEL

CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
PEREIRA PORTO, CELIA . . . . . . . . . . . . . . . . 9
LOURIDO RICO, ANA MARIA . . . . . . . . . . . . 10

LUGO . . . . . . . . MURUAIS BAO, MARIA ELENA . . . . . . . . . . 1
JIMÉNEZ MARIN, ALFONSO . . . . . . . . . . . . . 2
PEÑA SANGIL, REGINA MARIA . . . . . . . . . . 3
QUIROGA RUA, MARIA MERCEDES . . . . . 4
VAZQUEZ MARIÑO, SUSANA . . . . . . . . . . . . 5
FERNÁNDEZ ACEBO, MARIA DOLORES . 6
CANOSA PEREZ-FRAGERO, NATALIA . . . 7

OURENSE . . . . IGLESIAS DIAZ, HECTOR . . . . . . . . . . . . . . . 1
VAZQUEZ FERNANDEZ, CAROLINA ELVI-

RA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
PRIETO BELLAS, ELADIO . . . . . . . . . . . . . . . 3
GREGORES VILLAVERDE, MARIA JOSE . 4

PONTEVEDRA . GUILLEN VAZQUEZ, MARGARITA . . . . . . . 1
GANDARA VALIJE, BENITA MARIA . . . . . . 2
ROMERO BARCIELA, MARIA DENISE . . . . 3
GARCIA DOMINGUEZ, MARIA DEL PILAR . 4
CABALLERO JAVIERRE, MANUEL . . . . . . . 5
VILLAR PENIDE, FRANCISCO JOSE . . . . . 6
PAZOS GONZALEZ, MARIA DEL PILAR . . 7
BARGES ALONSO, MARIA LUISA . . . . . . . . 8
TOURIÑO ARAUJO, MANUEL JESUS . . . . 9
AVELLO CASIELLES, EUGENIO CARLOS . 10
MATEOS CORTES, ALICIA . . . . . . . . . . . . . . 11
FERNÁNDEZ ARIAS GONZALEZ, LUIS . . . 12

LA RIOJA . . . . ANDRES VILORIA, PALOMA . . . . . . . . . . . . 1
GARCIA DE ANDOIN JORQUERA, MARA

BEGOÑA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
GOMEZ CORDERO, JAVIER . . . . . . . . . . . . . 3
POLO PEREZ, MARIA AMAYA . . . . . . . . . . . 4

MADRID . . . . . GALLEGO CASTAÑERA, CARMEN . . . . . . . 1
GARCIA GARCIA-SOTOCA, FRANCISCO

JAVIER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
GUDIN RODRIGUEZ-MAGARIÑOS, FAUS-

TINO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
COBO LOPEZ, JOSE LUIS . . . . . . . . . . . . . . . 4
LAZARO LOPEZ, CECILIA . . . . . . . . . . . . . . . 5
CHIMENO CANO, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . 6

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

LANZOS ABEL, YOLANDA CARMEN . . . . . 7
ORDUNA NAVARRO, BEATRIZ . . . . . . . . . . 8
NAVARRETE ROSALES, MYRIAM . . . . . . . 9
GARCIA SERRANO, MARIA SOLEDAD . . . 10
ALVAREZ TEIXEIRA, AMALIA . . . . . . . . . . . 11
SÁNCHEZ-ROLDAN GOMEZ, MARIA

PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
DEL PINO MONTERO DE ESPINOSA,

CAROLINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
MARTÍN VARGAS, TOMAS . . . . . . . . . . . . . . 14
BOLUFER NIETO, INMACULADA . . . . . . . . 15
HUERTA GARICANO, MARIA JOSE . . . . . . 16
SERRANO GOMEZ, MARIA DOLORES . . . 17
CORCUERA HUISMAN, NATALLA . . . . . . . 18
SANZ MORAN, MARIA DEL CARMEN . . . . 19
CANTALAPIEDRA CESTEROS, LAURA

DEL CARMEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
LOSTE RODRIGUEZ, MARIA PAZ . . . . . . . . 21
CARRASCOSA BERMEJO, DOLORES . . . . 22
BARROSO DELYERRO, MARIA JESUS . . . 23
MALENO DUEÑAS, MARIA ISABEL . . . . . . 24
MARTINEZ MARTIN, CONCEPCION . . . . . 25
MACIAS PEREZ, JOSE ANTONIO . . . . . . . . 26
MALDONADO MARTINEZ, MARIA ANTO-

NIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
MORENO RAMIREZ, JESÚS MIGUEL . . . . . 28
ZATON OSES, MARIA DEL PUY . . . . . . . . . 29
VIEDMA TRUJILLO, JUANA MARIA . . . . . . 30
LADRON TABUENCA, MARIA PILAR . . . . 31
URBAN SANCHEZ, YOLANDA . . . . . . . . . . . 32
CARRERA DE LA FUENTE, EMILIA MARIA . 33
MALO GONZALEZ, FERNANDO . . . . . . . . . 34
SANTOS FERNANDEZ, JESÚS ANGEL . . . 35
RUIZ MUÑOZ, EDUARDO . . . . . . . . . . . . . . . . 36
SANZ GARCIA, MARIA DEL CARMEN . . . . 37
SÁNCHEZ MERINO, MARIA SOLEDAD . . . 38
CANO CORRAL, MARIA DOLORES . . . . . . 39
CANOVAS MONFORT, MARIA VICTORIA . 40

MURCIA . . . . . CERVIÑO SAAVEDRA, PEDRO VALENTIN . 1
GUERRERO GONZALEZ, JUAN . . . . . . . . . . 2
PNTADO PAREDES, MARIA LEONOR . . . . 3
ALCARAZ MELLADO, ALFONSO . . . . . . . . 4
VIDAL MAESTRE, JAVIER TIBERIO . . . . . . 5
TIRADO NAVARRO, MARIA CARMEN . . . 6
MOTOS RODRIGUEZ, LOURDES . . . . . . . . 7
VIDAL DODERO, ANA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
ESPINOSA GARDE, FRANCISCO . . . . . . . . 9
PEDROS TORRECILLA, MARIA TERESA . 10

NAVARRA . . . ZUECO MELERO, MARIA JOSE . . . . . . . . . . 1
RODRÍGUEZ GUTIERREZ, CARLOS

ANTONIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
ASIN BASARTE, CARLOS JAVIER . . . . . . . 3
RAMIRO BOLEA, LUIS ANTONIO . . . . . . . . 4

VALENCIA . . . TAMALLO MUÑOZ, MARIA DEL CARMEN . 1
VALIÑO ARCOS, ALEJANDRO MARIA . . . 2
FERRERO CISNEROS, SILVIA . . . . . . . . . . . 3
PERALTA MURO, MARIA DOLORES . . . . . 4
ARTERO MOLINO, ISABEL MARIA . . . . . . 5
SANCHEZ CARPENA, MANUEL . . . . . . . . . . 6
CANET ALEMANY, FRANCISCO VICENT . 7
FRESNEDA ANDRES, MARIA JOSE . . . . . . 8
BELENGUER SEMPER, ANGELES . . . . . . . . 9
GOMEZ MARTINEZ, MARIA FE . . . . . . . . . . 10
ORDEIG ORERO, MARIA JOSE . . . . . . . . . . 11
TODOLI GOMEZ, ARTURO . . . . . . . . . . . . . . 12
GARCIA VIDAL, MARIA ANGELES . . . . . . . 13
AGUADO LOPEZ, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
BASCUÑANA BASCUÑANA, MARIA MER-

CEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
TEMPORAL CONTRERAS, MARIA JULIA . 16
OLIVEIRA GIL, MARIA ANGELES . . . . . . . . 17
NIETO LOPEZ-ARIAS, MARIA MERCEDES . 18
BELTRÁN PIQUER, MARIA ESTHER . . . . . 19
CARRION TORNERO, ISABEL . . . . . . . . . . . 20



BOE núm. 183 Viernes 30 julio 2004 27613

Número
de orden

Fiscalía Apellidos y nombre

ALICANTE . . . BORONAT MARIN, ISABEL . . . . . . . . . . . . . . 1
IÑIGUEZ ORTEGA, MARIA PILAR . . . . . . . . 2
SÁNCHEZ CARPENA, ANTONIA . . . . . . . . . 3
NAVARRO MAGRO, MARIA PILAR . . . . . . . 4
HERENCIA GIL, ANA MARIA PAULA . . . . . 5
ALFARO GARCIA, JESUS . . . . . . . . . . . . . . . . 6
OLIVER RAMOS, MERCEDES . . . . . . . . . . . . 7
MARAVER LORA, JOSE JESUS . . . . . . . . . . 8
AGULLO BERENGUER, MARIA DESAM-

PARADOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
ALVAREZ GOMEZ, GUILLERMO . . . . . . . . . 10
GAYA FORNES, SARA TERESA . . . . . . . . . . 11
ALBA TENZA, MARTA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
ANDUIX SERRA, LIDIANA TRINIDAD . . . . 13
VIVES ZARAGOZA, JUAN FRANCISCO . . 14
ORTIZ GARCIA, MARIA INMACULADA . . 15
MARTINEZ AZPIAZU, IÑIGO CARLOS . . . 16
FERNÁNDEZ ARIAS, IRUNE . . . . . . . . . . . . . 17
PAREDES MAZON, ANGEL . . . . . . . . . . . . . . 18

CASTELLON . CERDA MARTINEZ, JOSE LUIS . . . . . . . . . . 1
PEREZ YAGUE, MARIA ISABEL . . . . . . . . . . 2
BENEDITO PALOS, MANUEL JOSE . . . . . . 3
LACALLE SERER, ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . 4
LANUZA GUILLEN, MARIA VICTORIA . . . 5
GARCIA GARCIA, ANA MARIA . . . . . . . . . . . 6
LLORCA BLASCO, ROSA MARIA . . . . . . . . 7

BILBAO . . . . . . VELEZ SANCHEZ, MARIA CONCEPCION . 1
ANSOLEAGA MORENO, MARIA VEGA . . . 2
FERNÁNDEZ CASTELLANOS, MARIA

ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
MONTES EGAÑA, SARA . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
SERRANO DE ASPE, JOSE MARIA . . . . . . . 5
CARRANZA REDONDO, MARIA JOSE . . . 6
BLANCO LOPEZ, JORGE . . . . . . . . . . . . . . . . 7
FILLOY RUBIO, MARIA ANGELES . . . . . . . 8
PUGA GOMEZ, SANTOS . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
GARCIA ESPINA, MARIA DEL ROSARIO . 10
BILBAO ASTIGARRAGA, ANA ISABEL . . . 11
DOSPAZOS BENITEZ, GUADALUPE . . . . . 12
RODRIGUEZ CARBALLEIRA, SUSANA . . . 13
GAVIDIA SANCHEZ, JOSE LUIS . . . . . . . . . 14
PARRAS SANCHEZ, JOSE ANTONIO . . . . 15
LANGA ROCHA, ANGEL IGNACIO . . . . . . . 16
DE LA MATA BARRANCO, IGNACIO . . . . . 17
PEREZ BOYERO, RUBEN . . . . . . . . . . . . . . . . 18
PORRAS PEREZ, ERNESTO . . . . . . . . . . . . . 19
MATEY MUÑOZ, MARIA ISABEL . . . . . . . . . 20
GONZALEZ SABIO, FRANCISCO . . . . . . . . 21
MARTINEZ DE BEYODA BUXENS, COVA-

DONGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
ALAVA . . . . . . . IBARRA ARANDA, BLANCA ROSA . . . . . . . 1

LOPEZ BELARRINAGA IRASTORZA, IÑI-
GO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

GOIKOLEA MARTIN, LUIS ANGEL . . . . . . . 3
PUEYO IGARTUA, MARIA DE LAS NIEVES 4
PASCUAL LOPEZ, SILVIA . . . . . . . . . . . . . . . 5

SAN SEBAS-
TIAN . . . . . . EGIDO MORENO, MARIA JESUS . . . . . . . . 1

RUA PORTU, MARIA JOSE . . . . . . . . . . . . . . 2
COLINA LORDA, JUAN MANUEL . . . . . . . . 3
CALVETE MORAN, TOMAS . . . . . . . . . . . . . . 4
GARATE ZUBIZARRETA, MARIA INMA-

CULADA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
PONCE MARTINEZ, CARLOS FELIX . . . . . 6
MIRANDA RUIZ, MERCEDES . . . . . . . . . . . . 7
DE LA PARTE RUIZ DE GAUNA, MARIA

PALOMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
OLMEDO HERNANDEZ, AZUCENA . . . . . . 9
PARIENTE DE PRADA, JOSE IGNACIO . . 10
SEGUROLA EGUINO, LUIS . . . . . . . . . . . . . . 11
ORENES RUIZ, JUAN CARLOS . . . . . . . . . . 12
GARCIA RAYO, MONICA . . . . . . . . . . . . . . . . 13
LOPEZ RUBIO, MARIA EVA . . . . . . . . . . . . . . 14

2. Los Abogados Fiscales sustitutos llamados para cubrir las
plazas vacantes con dotación presupuestaria existentes el 1 de
septiembre en cada Fiscalía tomarán posesión, dentro de los cinco
días siguientes a la recepción de la notificación, ante el Fiscal
Jefe correspondiente. En el mismo acto prestarán juramento o
promesa de guardar y hacer guardar la Constitución y las Leyes
y desempeñar fielmente las funciones fiscales, si no lo hubieran
hecho con anterioridad, circunstancia que acreditarán documen-
talmente.

En los demás casos, la toma de posesión se realizará conforme
a lo dispuesto en el artículo 8.2 del Real Decreto 326/2002, de 5
de abril.

Los interesados podrán rechazar la propuesta de nombramiento
dentro del plazo posesorio, en cuyo caso, pasarán a ocupar el
último lugar de la lista de seleccionados. Quienes no manifestaran
este desistimiento en forma fehaciente, se entenderá que renuncian
a futuros nombramientos y no podrán participar en el siguiente
concurso de acceso.

3. Tras la toma de posesión servirán el puesto de trabajo
que determine el Fiscal Jefe respectivo, de acuerdo con las nece-
sidades existentes y percibiendo la retribución que corresponda
al puesto que se le asigne. Estarán obligados durante el ejercicio
efectivo de su función, a residir habitualmente en el demarcación
donde tenga su sede la Fiscalía o Adscripción Permanente en la
que presten servicios.

4. Los Abogados Fiscales sustitutos estarán sujetos al régimen
de incompatibilidades y prohibiciones regulado en el capítulo VI
del Título III de la Ley 50/1981, de 13 de diciembre, por la que
se regula el Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal. Los que en
el momento de ser nombrados vinieren ejerciendo empleo, cargo
o profesión incompatible, deberán optar, dentro del plazo esta-
blecido para la toma de posesión, por uno u otro cargo y cesar
en la actividad incompatible.

5. Será motivo de cese cualquiera de los establecidos en el
artículo 14 del Real Decreto 326/2002, de 5 de abril. Los ceses
se producirán por orden inverso al de su nombramiento, pudiendo
el Fiscal Jefe destinar a los Abogados Fiscales sustitutos restantes
de la Fiscalía a las plazas vacantes que subsistan en la Fiscalía
o Adscripción permanente, de acuerdo con las necesidades exis-
tentes.

6. Contra la presente Orden cabe recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el Juzgado Central de lo Contencioso-Administra-
tivo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses y, potes-
tativamente, el de reposición ante este Ministerio en el plazo de
un mes, a contar ambos desde el día siguiente a su publicación
en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 7 de julio de 2004.—P. D. (Orden JUS/1825/2003,
de 26 de junio, BOE del 3 de julio), el Director General de Rela-
ciones con la Administración de Justicia, Ricardo Bodas Martín.

14157 RESOLUCIÓN de 21 de junio de 2004, de la Secretaría
de Estado de Justicia, por la que se dispone el cese
de don Carlos Ramón Uranga Cogollos, como Sub-
director General de Planificación y Coordinación de
la Reforma de la Administración de Justicia de la
Dirección General para la Modernización de la Admi-
nistración de Justicia.

En virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 14.3,
de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funciona-
miento de la Administración General del Estado (B.O.E. del 15),
y de conformidad con lo dispuesto en el Capítulo III del Título III
del Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de
la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles
de la Administración General del Estado, aprobado por Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo (B.O.E. de 10 de abril), vengo
a disponer el cese, por supresión del puesto, de don Carlos Ramón
Uranga Cogollos —5052346713 A1111—, funcionario del Cuerpo
Superior de Administradores Civiles del Estado, como Subdirector
General de Planificación y Coordinación de la Reforma de la Admi-
nistración de Justicia de la Dirección General para la Moderni-


